
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 grudnia 2020 r. 

Poz. 2229 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia ewidencji wojskowej 

Na podstawie art. 49 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 374 i 2157) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 8 października 2010 r. w sprawie prowadzenia ewidencji 

wojskowej (Dz. U. poz. 1321, z 2013 r. poz. 1526 oraz z 2015 r. poz. 2152) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) użytkownik – osobę upoważnioną do przetwarzania danych w ewidencji wojskowej, stosownie do zakresu jej 

obowiązków lub posiadanego w tym zakresie upoważnienia, przez: 

a) szefa komórki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właściwej w sprawach organizacji i uzupeł-

nień w zakresie ewidencji wojskowej prowadzonej na szczeblu centralnym, 

b) szefa wojewódzkiego sztabu wojskowego w zakresie ewidencji wojskowej prowadzonej na szczeblu woje-

wódzkim, 

c) wojskowego komendanta uzupełnień w zakresie ewidencji wojskowej prowadzonej na szczeblu terenowym, 

d) dowódcę jednostki wojskowej w zakresie ewidencji wojskowej prowadzonej w jednostce wojskowej;”; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1 w pkt 1 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e i f w brzmieniu: 

„e) osób, które podlegały obowiązkowi kwalifikacji wojskowej i nie stawiły się do niej do końca roku kalenda-

rzowego, w którym kończyły dwudziesty czwarty rok życia, 

f) pozostałych osób niewymienionych w lit. a–e, które ubiegają się o powołanie do czynnej służby wojskowej, 

w tym zawodowej służby wojskowej albo służby kandydackiej;”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dane osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, d, e i f, powołanych do czynnej służby wojskowej, 

udostępnia się dowódcy jednostki wojskowej w związku z realizacją przez niego zadań dotyczących przygotowa-

nia i przeprowadzenia wcielenia tych osób do czynnej służby wojskowej.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ewidencję wojskową osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. a i e, prowadzi się na szczeblu tereno-

wym według miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące, z zastrzeżeniem § 9b.”; 

4) w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na szczeblu terenowym według miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące tych 

osób z zastrzeżeniem § 9b i § 9c, a w przypadku żołnierzy odbywających ćwiczenia wojskowe lub czynną służbę 

wojskową pełnioną w razie ogłoszenia mobilizacji lub w czasie wojny według ich miejsca pobytu stałego;”; 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2229 

 

 

5) w § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na szczeblu terenowym według miejsca pobytu stałego, z zastrzeżeniem § 9b;”; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ewidencję wojskową osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. d, prowadzi się: 

1) na szczeblu terenowym według miejsca pobytu stałego, z zastrzeżeniem § 9b; 

2) w jednostce wojskowej zgodnie z nadanym pracowniczym przydziałem mobilizacyjnym lub zgodnie z miejscem 

zatrudnienia.”; 

7) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„§ 8a. Ewidencję wojskową osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. f, prowadzi się na szczeblu terenowym 

według miejsca pobytu stałego lub wykonywania czynności związanych z powołaniem do czynnej służby wojskowej.”; 

8) w § 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na szczeblu terenowym według miejsca pobytu stałego, z zastrzeżeniem § 9b;”; 

9) po § 9a dodaje się § 9b i § 9c w brzmieniu: 

„§ 9b. 1. W odniesieniu do osób ubiegających się o powołanie do czynnej służby wojskowej, w tym zawodowej 

służby wojskowej albo służby kandydackiej, ewidencję wojskową prowadzi się na szczeblu terenowym według miej-

sca wykonywania czynności związanych z powołaniem do czynnej służby wojskowej, na czas trwania tych czynności. 

2. Po zakończeniu czynności związanych z powołaniem do czynnej służby wojskowej osób, o których mowa 

w ust. 1, ewidencja wojskowa zostaje przekazana do wojskowego komendanta uzupełnień właściwego według miej-

sca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące tych osób. 

§ 9c. 1. W odniesieniu do osób ubiegających się o powołanie do zawodowej służby wojskowej w trakcie peł-

nienia czynnej służby wojskowej, ewidencję wojskową prowadzi się na szczeblu terenowym według miejsca pełnienia 

czynnej służby wojskowej przez te osoby, na czas trwania tej służby. 

2. Po zakończeniu pełnienia czynnej służby wojskowej przez osoby, o których mowa w ust. 1, ewidencja woj-

skowa zostaje przekazana do wojskowego komendanta uzupełnień właściwego według miejsca pobytu stałego lub 

pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące tych osób.”; 

10) § 56 otrzymuje brzmienie: 

„§ 56. Karty ewidencyjne lub indywidualne zbiory ewidencyjne: 

1) osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. a, prowadzi się do czasu przeniesienia tych osób do rezerwy lub 

skreślenia z ewidencji wojskowej; 

2) osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b, prowadzi się: 

a) w jednostce wojskowej – do czasu ich zwolnienia z czynnej służby wojskowej, 

b) na szczeblu terenowym – do czasu skreślenia z ewidencji wojskowej, ale nie dłużej niż do końca roku ka-

lendarzowego, w którym osoby te kończą wiek określony w art. 58 ust. 1 ustawy; 

3) osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. c, prowadzi się: 

a) w jednostce wojskowej – do czasu wygaśnięcia lub uchylenia przydziału kryzysowego, uchylenia przydzia-

łu mobilizacyjnego lub pracowniczego przydziału mobilizacyjnego, 

b) na szczeblu terenowym – do czasu skreślenia z ewidencji wojskowej, ale nie dłużej niż do końca roku ka-

lendarzowego, w którym osoby te kończą wiek określony w art. 58 ust. 1 ustawy; 

4) osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. d, prowadzi się: 

a) w jednostce wojskowej – do czasu uchylenia pracowniczego przydziału mobilizacyjnego, 

b) na szczeblu terenowym – do czasu skreślenia z ewidencji wojskowej, nie dłużej niż do końca roku kalenda-

rzowego, w którym osoby te kończą wiek określony w art. 58 ust. 1 ustawy; 

5) osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. e, prowadzi się do czasu przeniesienia tych osób do rezerwy lub 

skreślenia z ewidencji wojskowej, ale nie dłużej niż do ukończenia przez te osoby wieku określonego w art. 34 

ustawy; 

6) osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. f, prowadzi się do czasu stawienia się do czynnej służby wojskowej, 

przeniesienia do rezerwy lub skreślenia z ewidencji wojskowej; 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2229 

 

 

7) osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, prowadzi się: 

a) w jednostce wojskowej – do czasu uchylenia pracowniczego przydziału mobilizacyjnego, 

b) na szczeblu terenowym – do czasu skreślenia z ewidencji wojskowej, nie dłużej niż do czasu spełnienia 

przesłanki, o której mowa w art. 59a ust. 3 pkt 2 ustawy; 

8) osób posiadających nadane przez wojskowego komendanta uzupełnień przydziały organizacyjno-mobilizacyjne 

do jednostek przewidzianych do militaryzacji lub objętych militaryzacją, prowadzi się na szczeblu terenowym 

do czasu skreślenia z ewidencji wojskowej, ale nie dłużej niż do ukończenia przez te osoby wieku określonego 

w art. 175 ust. 3 ustawy.”; 

11) w § 57 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) osiągnięcia wieku określonego w art. 58 ust. 1 ustawy, z zastrzeżeniem spełnienia przesłanki, o której mowa 

w art. 59a ust. 3 pkt 2 ustawy;”; 

12) § 61 otrzymuje brzmienie: 

„§ 61. Skreślenie z ewidencji wojskowej prowadzonej na szczeblu terenowym oznacza jednocześnie skreślenie 

z ewidencji prowadzonej na szczeblu wojewódzkim i centralnym.”; 

13) w § 71: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przekazanie dokumentów ewidencyjnych między wojskowymi komendami uzupełnień następuje rów-

nież w przypadku otrzymania informacji z organu prowadzącego ewidencję ludności lub pozyskania informacji 

z rejestru PESEL o zameldowaniu na pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące w odniesieniu do osób 

i żołnierzy, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. a i b, z wyjątkiem żołnierzy odbywających ćwiczenia wojskowe 

lub pełniących czynną służbę wojskową w razie ogłoszenia mobilizacji lub w czasie wojny.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. W przypadku złożenia wniosku przez osobę podlegającą powszechnemu obowiązkowi obrony ubiega-

jącą się o powołanie do czynnej służby wojskowej, w tym zawodowej służby wojskowej albo służby kandydac-

kiej, wojskowy komendant uzupełnień właściwy według miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwające-

go ponad trzy miesiące przekazuje dokumenty ewidencyjne tej osoby wojskowemu komendantowi uzupełnień 

właściwemu według miejsca wykonywania czynności związanych z powołaniem do czynnej służby wojskowej, 

na czas trwania tych czynności. 

3b. W przypadku złożenia wniosku przez osobę ubiegającą się o powołanie do zawodowej służby wojsko-

wej w trakcie pełnienia czynnej służby wojskowej, wojskowy komendant uzupełnień właściwy według miejsca 

pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące przekazuje dokumenty ewidencyjne tej 

osoby wojskowemu komendantowi uzupełnień właściwemu według miejsca pełnienia przez tę osobę czynnej 

służby wojskowej, na czas trwania tej służby.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: M. Błaszczak 




